СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

                                          Вяземского муниципального района

                                                   Хабаровского края

                                                          РЕШЕНИЕ

  от 26.05.2021  № 123

 с.Кукелево

О внесении  изменений в решение Совета депутатов  от 01.11.2017 № 39

"Об утверждении Положения о назначении и порядке выплаты

ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)

депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному

должностному лицу местного самоуправления, осуществлявшим свои

полномочия на профессиональной постоянной основе в сельском

поселении "Село Кукелево" Вяземского муниципального района

Хабаровского края

Рассмотрев заключение № 311  от 14.03.2018 Министерства юстиции

Хабаровского края на решение Совета депутатов сельского поселения "Село

Кукелево" Вяземского муниципального района Хабаровского края от

01.11.2017 № 39 "Об утверждении Положения о назначении и порядке

выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости

(инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления,

выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществлявшим

свои полномочия на профессиональной постоянной основе в сельском

поселении "Село Кукелево" Вяземского муниципального района

Хабаровского края, совет депутатов сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

 1.Внести изменения в решение Совета депутатов  сельского поселения

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края  от

01.11.2017 № 39 "Об утверждении Положения о назначении и порядке

выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости

(инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления,

выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществлявшим

свои полномочия на профессиональной постоянной основе в сельском

поселении "Село Кукелево" Вяземского муниципального района

Хабаровского края» следующие изменения:

  1.1. Пункт 1 статьи 2 изложить в новой редакции:

«1. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)

депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному

должностному лицу местного самоуправления, осуществлявшим свои

полномочия на профессиональной постоянной основе не менее трех лет,

устанавливается в таком размере, чтобы общая сумма страховой пенсии по

старости (инвалидности) и ежемесячной доплаты к ней составляла:

-при замещении должности от трех до шести лет устанавливается в

размере55 процентов его месячного денежного содержания;

-при замещении должности от шести лети более устанавливается в размере75

процентов его месячного денежного содержания.

1.2. Пункт 1 статьи 3 слова «не менее одного года» заменить словами

«не менее трех лет».

1.3. Подпункт 7 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«7) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

"О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012

№ 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом

от 07.05.2013 № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами».;

2) Подпункт 4 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

"О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012

№ 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом

от 0 -097.05.2013 № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами»;

 1.4. Дополнить пунктом 8 статью 3 следующего содержания:

«8)  Основанием для отказа в назначении доплаты к пенсии является

выявленное на основании совокупности представленных документов

отсутствие у лица, замещавшего должность депутата, члена выборного

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления, права на назначение доплаты к пенсии в соответствии с

Законом края № 225, Уставом и Положением.

1.5. В Приложении 1 к Положению после слова "отчество" дополнить

словами "(последнее – при наличии)".

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Зайцев

В,М.).

3. Разместить  настоящее решение  на официальном сайте

администрации сельского поселения "Село Кукелево" Вяземского

муниципального района Хабаровского края в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования)  в Сборнике нормативных правовых актов

органов местного самоуправления  сельского поселения «Село Кукелево».

Председатель Совета депутатов                           Глава сельского поселения

      А.А.Макушева               В.Н.Лиходеева